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Výroční zpráva 2024/2025   

za odloučené pracoviště MŠ Čtyřlístek Pardubice - Nemošice 

 
Motto: 

…poznáváme, že svět je plný vody, země, zvířat, že svět je plný rostlin, hraček, lidí a věcí 
a o něm si budeme společně povídat přeci…  

 

 
 
 
 

Cílem našeho pedagogického působení bylo vytvořit MÍSTO, které je bezpečné a otevřené všem 
dětem, zaměstnancům, rodičům i veřejnosti. Je přitažlivé kvalitním vzděláváním, společnými prožitky  

i individuálním přístupem. Všichni se na takovém místě cítí spokojeně. Kde si děti mohou osvojovat 
znalosti a dovednosti, které budou nadále uplatňovat v celém svém životě. Podporovali jsme u dětí 

kladný vztah k sobě samým, ke kamarádům a všem lidem, přírodě a k celé planetě.  
 

Zpracovatel: Kvapilová Nina 
Zprávu předkládá ředitelka školy: Kvapilová Nina 

V Pardubicích dne: 1. 9. 2025 
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1. Základní údaje o škole 
 

Název školy: Mateřská škola ČTYŘLÍSTEK Pardubice/ IČO: 75 01 81 44 
Adresa: Národních hrdinů 8 / odloučené pracoviště: 5. května 64, 530 03 Nemošice 
Právní forma: příspěvková organizace / zařazení do sítě škol a školských zařízení: 26. 3. 1996 
Zřizovatel: Statutární město Pardubice / Bankovní spojení: 38 53 55 61/0100 
Kontakty: tel: 466 304 730, 734 787 720/email: nemosice@ctyrlistek-pardubice.eu/www: ctyrlistek-
pardubice.eu 
 

2. Charakteristika školy 
 

V roce 2004 se stala MŠ Nemošice odloučeným pracovištěm MŠ Čtyřlístek, Národních hrdinů 8, 
Pardubice. Budova mateřské školy je zřízena z bývalé obecní pastoušky a následně místního národního 
výboru. Přízemní budova je situována podél silnice, od níž je oddělena chodníkem. Z něho je hlavní vchod 
do budovy a vchod do výdejny kuchyně. Provozní část (šatna, umývárna, WC, úklidová komora, kancelář, 
sklad a výdejna) je situována v objektu směrem k silnici. Část pro pobyt dětí (herna a ložnice) je 
nasměrována k terase a zahradě, tzn. ke klidové části. Ze zahrady je vstup do boční budovy, kde je umístěn 
kotel a zároveň budova slouží jako sklad zahradních hraček. 
Přestavbou v roce 2005 zde byl zrušen provoz kuchyně, která se přebudovala na výdejnu stravy pro děti 
a personál. Svačiny a obědy se dovážejí z centrální kuchyně kmenové MŠ Čtyřlístek Národních hrdinů. 
Kapacita výdejny je 26 dětí a 3 dospělé osoby. 
Zahrada je vybavena skluzavkou s věží, dřevěným vláčkem a dalšími dřevěnými herními prvky jako je 
auto, medvěd s košíky pro házení, malým obchůdkem „cukrárnou“, mašinkou, kreslící tabulí, průlezkami 
„Lvíček“ a „Hrošík“ a pískovištěm pro děti. Na zahradě se také nachází prostorný altán a v létě je 
využíváno mlhoviště. V minulých letech bylo na zahradu vysázeno hned několik stromů a keřů, které by 
měly časem poskytovat stín a vytvářet příjemné místo v souladu s přírodou.   
 

 
 

mailto:nemosice@ctyrlistek-pardubice.eu
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3. Pedagogičtí a hospodářští pracovníci 
 

ředitelka: Kvapilová Nina/ vedoucí učitelka odl. prac.: Kvapilová Nina/učitelka odl. prac.: Machová Jana/ 
učitelka: Lucie Hadrava/ školnice: Zamazalová Ivana / vedoucí školní jídelny: Brožková Petra 

 
4. Provoz MŠ 

 
Naše mateřská škola nabízí celodenní provoz od 6:30 do 16:00 hodin. Prázdninový provoz byl zajištěn  
ve školním roce 2024/2025 od 18. do 29. 8. 2025. Další termíny pro provoz o prázdninách zajišťovala naše 
kmenová MŠ v týdnech od 4. 8.  do 29. 8. 2025. Provoz byl zajištěn učitelkami a provozními zaměstnanci 
dle stanoveného rozvrhu.  
 

5. Složení třídy (heterogenní skupina dětí) 

k 30. 9. 2024 bylo 24 dětí  

k 1. 10. 2024 se 2 děti odstěhovaly a k 1. 3. opět 2 děti nastoupily 

k 30. 5. odešlo 1 dítě 

Složení třídy k 30. 9. 2024: (heterogenní) 

1. ročník - 5 dětí  

2. ročník – 7 děti 

3. ročník - 12 dětí  

Počet dětí vyžadující individuální přístup: 3 z toho 2 OMJ  

OŠD: 3 děti 

6. Personální zabezpečení školy 
 

Pracovní kolektiv představuje 4 pracovnice, z toho 3 pedagogické a 1 provozní pracovnice. Všechny 
pedagogické pracovnice jsou plně kvalifikované učitelky s pracovním úvazkem 100 %. Ve třídě pracuje 
ředitelka školy se zkráceným úvazkem u dětí. Jednou týdně zastupuje ředitelku určená učitelka 
z Pardubiček. Provozní pracovnice má úvazek 60 % na pozici školnice a 30 % pro výdej stravy v jídelně.  
V letošním roce byla oceněna titulem „Nej pedagog“, od Statutárního města Pardubice, naše kolegyně za 
dlouholetý přínos v logopedické práci s dětmi.   
 

7. Výsledky přijímacího řízení 
 

Viz. Výroční zpráva MŠ Čtyřlístek, Národních hrdinů 8, Pardubice. Ve školním roce 2025/2026 bude 
navštěvovat naši třídu jedno dítě s odkladem školní docházky.  
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8. Zaměření výuky 
 
Děti jsou vedeny k ohleduplnosti a vzájemné pomoci v rámci heterogenní třídy. V jednání s dětmi 
nasloucháme jejich potřebám a snažíme se vždy navozovat empatickou komunikaci a vstřícnost. 
Důsledně se také snažíme o dodržování a vysvětlování pravidel soužití dětí ve třídě. Všechny děti mají 
rovnocenné postavení, nikdo není znevýhodňován ani zesměšňován. S dětmi pracujeme ve skupinách, 
ale i individuálně.  
 
Snažíme se upevňovat v dětech uvědomění sounáležitosti s přírodou, zaměřujeme se na ekologii,  
a problematiku dnešního světa s ohledem na globální oteplování a změny v přírodě. Vedeme děti  
k vlastním postojům a k řešení problémů. Rozvíjíme zájem o pohybové aktivity a sport. Denně zařazujeme 
logopedické a pohybové chvilky. Naše výukové metody se snažíme neustále rozšiřovat o nové moderní a 
aktivní formy a v tomto směru se také průběžně vzděláváme. 
 

 
 

9. Vzdělávací program 
 

Mateřská škola má vytvořený vlastní školní vzdělávací program (dále ŠVP) s názvem „Poznáváme svět“. 
Byl vypracován v souladu s principy a zásadami Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
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vzdělávání, který byl vydán Opatřením ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Č. j. MSMT-
38628/2016-1 ze dne 18. 1. 2017. Pro práci školy představuje ŠVP základní pedagogický dokument, vlastní 
plán výchovné a vzdělávací práce. 
 
Vzdělávací obsah ŠVP je uspořádán do 4 tematických integrovaných bloků, které průřezově obsahují 
všechny vzdělávací oblasti RVP. Integrované bloky „Já to zvládnu sám“, „Krok za krokem přírodou“, 
„Sváteční chvíle“ a „Cesta za poznání světa“ jsou zpracovány tak, aby další práce pedagogů s nimi byla 
pro děti srozumitelná a užitečná. Integrované bloky ŠVP jsou koncipovány tak, aby obsahovaly všechny 
oblasti lidského poznání a činností. Zahrnují tak celé spektrum znalostí, schopností a dovedností, ke 
kterým výuku směřujeme a tím děti získávají kompetence vyplývající z RVP PV. Jsou zde začleněné také 
činnosti podporující rozvoj předmatematické, polytechnické a předčtenářské gramotnosti. Dále si 
pedagogičtí pracovníci tvoří svůj Třídní vzdělávací program (TVP), který vychází ze Školního vzdělávacího 
programu (ŠVP) a ročního plánu.  
 

 
 

10. Výchovně vzdělávací proces a další aktivity 
 

Začátek školního roku jsme zahájili v Mateřské škole Černá za Bory. Důvodem byla rekonstrukce střechy 
a sanace krovů na půdě v naší Mateřské škole v Nemošicích. Děti si tak na svou školku musely chvilku 
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počkat. To, že jsme nebyli pár týdnů ve „svém“ nám ale nezabránilo realizovat všechny plánované akti-
vity. S dětmi jsme si užili hned dvě divadelní představení, zorganizovali vánoční focení a oční screening, 
ve kterém byl vyšetřen zrak. 

V rámci získané Eko dotace od Statutárního města Pardubice k nám přijeli nejprve pracovníci z Ekocentra 
Paleta s environmentálním programem „Odpady“. Tímto programem jsme zahájili náš celoroční projekt 
“Jak vyzrát na odpad“. Dalším z řady programů, financovaných z této dotace, byl celoškolní výlet do ZOO 
Bítovany. Viděli jsme exotická, ale i domácí zvířata a dozvěděli se o jejich životě a chovu. V listopadu 
k nám přijeli zástupci ze Záchranné stanice Lipec s programem „Noční život“, kteří vysvětlili poutavým 
způsobem, kdo žije v noci, jaké zvuky je možné zaslechnout a že i noc má v přírodě své kouzlo. Z blízka 
jsme se mohli podívat na netopýra, sovu, ježka a další noční živočichy.   

V rámci projektového dne paní učitelky dětem připravily stezku „Za pokladem Svatého Martina“.  
Na konci stezky děti čekalo překvapení v podobě pokladu, který jsme si s dětmi ale museli nejprve za-
sloužit.     

Adventní čas, jsme zahájili návštěvou řemeslné vánoční dílny Koulier u Hlinska v Čechách. Viděli jsme, 
jak se vánoční ozdoby foukají, stříbří a zdobí. Pod vedením lektorů si také všechny děti vlastnoručně 
vyrobily svou ozdobičku. Dále u nás proběhla Mikulášská nadílka, loutková čertovská pohádka a společné 
vánoční rozsvícení stromu s rodiči, kde nechyběly koledy doprovázené housličkami a kytarou. Vánoční 
čas jsme ukončili nadílkou pod stromečkem a slavnostním obědem. Kulturní akce prvního pololetí jsme 
završili návštěvou muzea kouzel.     
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Druhé pololetí jsme odstartovali maškarním bálem. Nechybělo také spoustu pohádek ať loutkových, hra-
ných či s hudebně relaxační tématikou. Na jaře nás čekaly programy zaměřené na dopravní výchovu. 
Zapojili jsme se do projektu „Líhneme ve školce“ a sledovali jsme po celý týden líhnutí kuřátek. V rámci 
prevence o zuby jsme se vydali na exkurzi do dentální ordinace a podívali se také do místní řemeslné 
firmy “Modelárna“. Děti se podívaly, jak to v takové dílně vypadá a seznámily se s velkými stroji a různými 
nářadími.  

 

Konec května byl tradičně věnován „Týdnu dětské radosti“, jakožto tradičnímu projektu celé MŠ, pro 
změnu letos motivovanému indiány. Součástí tohoto týdne byl společný celoškolkový výlet do Slatiňan, 
loutkové pohádka, hledání pokladu a spoustu dalších aktivit. Vyvrcholením byla „Zahradní indiánská slav-
nost“ s muzikoterapeutickou pohádkou a stezkou plnou úkolů pro děti, rodiče a přátele školy. Touto akcí 
jsme propojili celou naši školu a setkali se tak u našich kamarádů v MŠ v Pardubičkách. Děti na tuto akci 
tvořily různou výzdobu, učily se společnou indiánskou píseň a v dílnách s rodiči si vyrobily indiánské tričko 
a čelenky. V červnu jsme se sešli, společně s rodiči, na naší školní zahradě na „Zahradní slavnosti“, při 
které nám pan starosta pomohl pasovat předškoláky na školáky. Využili jsme příležitosti společného se-
tkání a ukončili tak celoroční projekt „Jak vyzrát na odpad“ výstavkou děl z odpadového materiálu z do-
mácího tvoření. A opět nesmělo chybět opékání buřtíků a malý raut z výrobků z kuchyní našich maminek. 
Se školkou jsme se rozloučili na společné zahradní party a ukončili náš další celoroční projekt zaměřený 
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na pohyb „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“. Děti obdržely diplomy a medaile za celoroční píli 
a odnášely si zkušenost, že s pohybem jde všechno lépe.   

 

 

Naše děti se také aktivně zapojily do celoročního projektu „Kniha moje nejmilejší“. Projekt měl za cíl nejen 



Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice – odloučené pracoviště Nemošice 
 
přiblížit dětem knihy a jejich hodnotu, ale také podpořit porozumění textu, obohatit slovní zásobu a 
rozvíjet čtenářskou gramotnost. Jednou z významných aktivit byla návštěva knihovny v Nemošicích, kam 
děti chodily s velkým nadšením. V knihovně se malí návštěvníci seznámili nejen s chodem a prostředím, 
ale díky ochotné paní knihovnici si také vyslechli poutavé čtení z dětské literatury. V rámci spolupráce s 
městským obvodem Pardubice IV obdržely všechny předškolní děti svůj první čtenářský průkaz – 
symbolický krok do světa literatury a příslib budoucích návštěv knihovny. Během celého projektu si děti 
nosily do školky své oblíbené knížky, které jsme si společně četli a prohlíželi. Seznámily se s procesem 
výroby papíru a měly možnost vytvořit si ilustrace do vlastních knížek. Závěr projektu se nesl v duchu 
tvořivosti a radosti z poznání. Děti předaly paní knihovnici vlastní ilustrace zobrazující jejich oblíbené 
příběhy z předčítaných knih. Obrázek byl jedinečným vyjádřením dětského vnímání literatury. Projekty 
přinesly dětem mnoho radosti, ale především prohloubily vztah dětí ke knihám a četbě. Ukázaly, že čtení 
může být zábavné, inspirativní a hlavně, že kniha může být skutečným kamarádem na celý život. 

 

Pod vedením učitelek byly 1 x za 14 dní v řízených aktivitách pravidelně zařazeny míčové a kolektivní hry 
a netradiční výtvarné činnosti. Na začátku školního roku jsme pro děti zorganizovali zrakový screening 
v rámci projektu „Mít oči k vidění“, který má za cíl odhalit oční vady v ranném věku dětí. V listopadu 
k nám přijela Mgr. Dana Marková provést metodickou pomoc v rámci logopedické prevence. Pro zájemce 
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o docházku do naší MŠ jsme realizovali Den otevřených dveří a tři adaptační odpoledne pro nově přijaté 
děti.  
 
Pro rok 2024 se nám opětovně podařila získat dotace od Statutárního města Pardubice s názvem 
„Ekologická výchova pro děti či mládež v rámci běžné školní docházky“. Dotaci jsme využili na financování 
akcí s environmentální tématikou.     
 

 

Přehled kulturních akcí ve školním roce:  

10. 9. 2024 – LESNÍ ŠKOLKA – MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO SLUNÍČKOVÝCH UČITELEK O TOM, JAK ŠLA ZVÍ-
ŘÁTKA POPRVÉ DO ŠKOLKY. 
12. 9. 2024 – KAMARÁDSTVÍ – (EKOCENTRUM PALETA PARDUBICE) – PROGRAM BYL HRAZEN  
ZE ZÍSKANÉ EKO DOTACE OD STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBICE. 
23. 9. 2024 – OČNÍ SCREENING – OČNÍ PREVENCE V MŠ 
27. 9. 2024 – ZAJÍCI JDOU DO ŠKOLKY - (VÍLA SRDÍČKOVÁ) – LOUTKOVÁ POHÁDKA. 
3. 10. 2024 – VÝLET DO ZOO BÍTOVANY – CELOŠKOLKOVÝ VÝLET DO ZOO 
S ENVIRONMENTÁLNÍM PROGRAMEM. AKCE BYLA HRAZENA ZE ZÍSKANÉ EKO DOTACE OD STATUTÁR-
NÍHO MĚSTA PARDUBICE. 



Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice – odloučené pracoviště Nemošice 
 
14. 10. 2024 – VÁNOČNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ 
17. 10. 2024 – ODPADY – (EKOCENTRUM PALETA PARDUBICE) PROGRAMEM BYL ZAHÁJEN CELOROČNÍ 
ENVIRONMENTÁLNÍ PROJEKT „PŘÍBĚH ODPADU“. PROGRAM BYL HRAZEN ZE ZÍSKANÉ EKO DOTACE OD 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBICE. 
7. 11. 2024 – SVATÝ MARTIN, HLEDÁNÍ POKLADU - TRADIČNÍ AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY.  
14. 11. 2024 – NOČNÍ ŽIVOT – (ZÁCHRANNÁ STANICE LIPEC) POVÍDÁNÍ O TAJEMSTVÍCH NOČNÍHO ŽI-
VOTA ZVÍŘAT. PROGRAM BYL HRAZEN ZE ZÍSKANÉ EKO DOTACE OD STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBICE. 
26. 11. 2024 – EXKURZE MŠ DO VÝROBNY VÁNOČNÍCH OZDOB – SEZNÁMILI JSME SE S TÍM, JAK SE 
VÁNOČNÍ OZDOBY FOUKAJÍ, STŘÍBŘÍ A ZDOBÍ. POD VEDENÍM LEKTORA SI KAŽDÝ VYROBIL SÁM VLASTNÍ 
OZDOBU. SKLO – JAKO VÝROBNÍ MATERIÁL, ALE TAKÉ ODPAD. PROGRAM BYL POKRAČOVÁNÍM NAŠEHO 
CELOROČNÍHO PROJEKTU „PŘÍBĚH ODPADU“. 
28. 11. 2024 – KERAMICKÁ VÁNOČNÍ DÍLNA S RODIČI 
28. 11. 2024 – LOGOPEDICKÁ DEPISTÁŽ – MGR. DANA MARKOVÁ 
3. 12. 2024 – JAK CHTĚL RARÁŠEK ODNÉST BĚTKU DO PEKLA - (VÍLA SRDÍČKOVÁ) – LOUTKOVÁ PO-
HÁDKA. 
3. 12. 2024 – MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V MŠ 
5. 12. 2024 – NÁVŠTĚVA KNIHOVNY V NEMOŠICÍCH V RÁMCI CELOROČNÍHO PROJEKTU „KNIHA JE MŮJ 
KAMARÁD“ 
10. 12. 2024 - ZDOBENÍ STROMEČKU SE STAROSTOU – PRVNÍ ROČNÍK AKCE, NA KTERÝ BYCHOM RÁDI 
NAVÁZALI I PŘÍŠTÍ ROK. S DĚTMI BYLY VYROBENY VÁNOČNÍ OZDOBY, KTERÝMI BYLA OZDOBENA NOVĚ 
VYSAZENÁ JEDLIČKA V PARKU. 
11. 12. 2024 – GLAZOVÁNÍ KERAMICKÝCH VÝROBKŮ Z VÁNOČNÍ DÍLNY – AKCE S RODIČI 
12. 12. 2024 - ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU - SETKÁNÍ RODIČŮ A DĚTÍ U PŘÍLEŽITOSTI ROZSVÍCENÍ VÁNOČ-
NÍHO STROMEČKU V MŠ. SPOLEČNÉ ZPÍVÁNÍ KOLED. DĚTI PŘEDVEDLY VÁNOČNÍ PÁSMO. 
17. 12. 2024 – VÁNOČNÍ NADÍLKA A SVÁTEČNÍ OBĚD V MŠ 
14. 1. 2024 – NÁVŠTĚVA MUZEA KOUZEL PARDUBICE – VÝLET ZA KOUZELNÝM ZÁŽITKEM 
10. - 11. - 12. 2.  2025 - SBĚROVÉ DNY STARÉHO PAPÍRU V MŠ 
11. 2. 2025 - NÁBOR ZUŠ PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI V MŠ 
11. 2. - 13. 12. 2025 - SBĚROVÉ DNY STARÉHO PAPÍRU V MŠ 
13. 2. 2025 – MAŠKARNÍ BÁL – SOUTĚŽE A HRY V KOSTÝMECH 
20. 2. 2025 – NÁVŠTĚVA PANÍ KNIHOVNICE V MŠ – V RÁMCI CELOROČNÍHO PROJEKTU „KNIHA JE MŮJ 
KAMARÁD“ 
25. 2. 2025 – „O MLSNÉ   JEŽIBABĚ“ - LOUTKOVÁ POHÁDKA VÍLY SRDÍČKOVÉ 
5. 3.  2025 – EXKURZE DO ORDINACE DENTÁLNÍ HYGIENY V NEMOŠICÍCH – V RÁMCI TÉMATU „ZDRAVÝ 
ZOUBEK JE VESELÝ ZOUBEK“ SE DĚTI SEZNÁMILY S PROSTŘEDÍM A PRACÍ DENTÁLNÍ HYGIENISTKY.  
19. 3. – 20.3. 2025 - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MŠ 
27. 3. 2025 – LOGOPEDICKÁ POHÁDKA „O HADOVI, KTERÝ SI ŠLAPAL NA JAZYK“ – DIVADLO ŽIRADY 
ŽOFKY 
28. 3. 2024 – STOPOVANÁ S ÚKOLY PRO ŠKOLÁKY  
31. 3. - 4. 4. 2025 – LÍHNEME VE ŠKOLCE – ENVIROJNMENTÁLNÍ PROJEKT 
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8. 4. 2025 JARNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ - SPOLEČNÉ FOTO TŘÍDY A BUDOUCÍCH ŠKOLÁKŮ NA TABLO 
16. 4. 2025 - VELIKONOČNÍ HRA SE ZAJÍČKEM – ZÁBAVNÁ STEZKA NA ZAHRADĚ S HLEDÁNÍM 
VELIKONOČNÍ NADÍLKY OD ZAJÍČKA 
22. 4. 2025 – KOUZELNÁ DOPRAVNÍ ŠKOLIČKA (JIŘÍ KREJČÍ) – VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PŘEDSTAVENÍ PRO 
DĚTI S KOUZELNÍKEM JIŘÍČKEM ZA POUŽITÍ KOUZEL, LOUTEK A INTERAKCE.  
29. 4. 2025 – NÁVŠTĚVA MÍSTNÍ KNIHOVNY V NEMOŠICÍCH V RÁMCI CELOROČNÍHO PROJEKTU „KNIHA 
JE MŮJ KAMARÁD“ – UKONČENÍ PROJEKTU 
5. 5. 2025 – EXKURZE DO MODELÁRNY V NEMOŠICÍCH V RÁMCI TÉMATU „HÁDEJ, ČÍM JSEM (PROFESE)“ 
– DĚTI SE SEZNÁMILY S RŮZNÝMI PROFESEMI, NÁŘADÍM A STROJI.  
12. 5. 2025 – VYHLÁŠENÍ TVOŘIVÝCH DOMÁCÍCH DÍLEN K UKONČENÍ PROJEKTU „JAK VYZRÁT NA 
ODPAD“ 
13. 5. - 14. 5. 2025 - SBĚROVÉ DNY STARÉHO PAPÍRU V MŠ 
16. 5. 2025 - „TATÍNEK A MAMINKA, TO JE MOJE RODINKA“ – ZÁBAVNÁ STEZKA  
NA ZAHRADĚ MŠ 
22. 5. 2025 -INDIÁNSKÁ DÍLNA S MAMINKOU - VÝROBA INDIÁNSKÉHO TRIČKA 
26. - 30. 5. 2025 – TRADIČNÍ PROJEKT MŠ „TÝDEN DĚTSKÉ RADOSTI“ ANEB „PO STOPÁCH INDIÁNŮ“:  
26. 5. 2025 - INDIÁNSKÁ HRA „DEVATERO PÍREK“ 
27. 5. 2025 - ŠKOLNÍ VÝLET NA ŠVÝCARNU S PROGRAMEM „MŮJ VRANÝ KONÍČEK“ 
28. 5. 2025 – VÝLET NA NEMOŠICKOU STRÁŇ 
29. 5. 2025 – „JAK ZAJÍCI TREMPOVALI“ – LOUTKOVÁ POHÁDKA VÍLY SRDÍČKOVÉ 
29. 5. 2025 – ZAHRADNÍ SLAVNOST „INDIÁNSKÁ STEZKA CTNOSTÍ“ - SPOLEČNÉ RODINNÉ SETKÁNÍ 
VŠECH TŘÍD CELÉ MATEŘSKÉ ŠKOLY NA ZAHRADĚ MŠ S MUZIKOTERAPEUTICKOU POHÁDKOU „O 
KUKUŘICI ONA TÁ“ A DOBRODRUŽNOU STEZKOU S ÚKOLY U PŘÍLEŽITOSTI SVÁTKU RODINY A ZAKONČENÍ 
PROJEKTU „CESTA KE CTNOSTEM“. 
30. 5. 2025 – SPORTOVNÍ DOPOLEDNE NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ  
2. 6. 2025 MDD – MALÉ PŘEKVAPENÍ PRO DĚTI K SVÁTKU OD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
5. 6.  2025 – ZAHRADNÍ SLAVNOST - SETKÁNÍ RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY U PŘÍLEŽITOSTI SVÁTKU „DEN 
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RODINY“ A ZAKONČENÍ CELOROČNÍHO PROJEKTU „JAK VYZRÁT NA ODPAD“ – V PROGRAMU BYLO 
KRÁTKÉ PÁSMO BÁSNIČEK A PÍSNÍ, VÝSTAVA DĚL Z ODPADOVÝCH MATERIÁLŮ, PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ 
NA ŠKOLÁKY, VĚDOMOSTNÍ STEZKA, OPÉKÁNÍ BUŘTŮ 
 

 
 

16. 6. 2025 – NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ POLICIE V MŠ S PREVENTIVNÍM VZDĚLÁVACÍM PROGRAMEM 
24. 6. 2025 - SPOLEČNÉ ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM PŘI TANEČNÍ PÁRTY S HUDBOU NA ZAHRADĚ 
MŠ A UKONČENÍ PROJEKTU „SVĚT NEKONČÍ ZA VRÁTKY, CVIČÍME SE ZVÍŘÁTKY“.  
 

11. Projektové učení 
 

V tomto roce se nám opět osvědčila metoda projektového učení, kterou hodláme v příštím roce i nadále 
zařazovat a dále rozvíjet.  
 
Cíle projektového učení: 

• objasňovat různé problematiky dětem nejpřijatelnější metodou zážitkového učení a experimentování 
v podnětném a bohatém prostředí 

• brát ohled na potřeby dětí získávat nové zkušenosti, poznatky a schopnosti 
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• navozovat cílenou vzdělávací činnost, a to nejen teoretickou, ale především praktickou 

 
Třídní projekty realizované ve školním roce 2024/2025:  

• „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“ - celoroční projekt zaměřený na sportovní všestrannost. 
Projekt vypracovala a organizuje Česká obec sokolská pod záštitou MŠMT.  

• „Bezva hraní s kamarády“ - celoroční projekt zaměřený na rozvoj pohybu, smyslového vnímání a spolu-
práci dětí 

• „Jede Martin na bílém koni, podkůvky vesele zvoní“ – tradiční projekt  

• „Týden dětské radosti“ - tradiční projektový týden pro děti a přátele školy  

• „Zahradní slavnost“ – akce pro rodiče, děti i přátele školy MŠ Čtyřlístek Pardubice – Nemošice  
s environmentálním přesahem 

• „Digitalizujeme školu“ – projekt pořizování digitálních technologií do škol. Tento projekt byl 
spolufinancován EU. Projekt byl v tomto školním roce ukončen.  

• „Šablony pro MŠ a ZŠ I“ – personální podpora, osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků  
ve vzdělávání, podpora inovativního vzdělávání dětí a úzké veřejnosti. Tento projekt byl spolufinancován 
EU. Projekt byl v tomto školním roce ukončen. 

• „Třídíme, sbíráme“ – celoroční projekt ve spolupráci se společností SmP Odpady a.s. zaměřený na sběr 
separovaného odpadu (PET lahve, papír, kovové nápojové obaly) 

 
Od 2013 jsme se zapojovali do sběru PET lahví a každý rok se nám daří umísťovat na předních příčkách.  
Od roku 2019 se účastníme i soutěže ve sběru papíru a od roku 2023 byla zavedena novinka v podobě 
sběru kovových nápojových obalů. Letošní vyhodnocení dopadlo opět velmi úspěšně.  
Skóre: 3. místo ve sběru PET lahví, 3. místo ve sběru kovových obalů a 3. místo ve sběru papíru nás moc 
potěšilo. Za získanou finanční částku 9 500 Kč od našeho zřizovatele si pořídíme didaktické pomůcky pro 
děti.    
       

12. Prevence sociálně patologických jevů 
 

V naší škole máme vypracovaný program prevence sociálně patologických jevů, který obsahuje informace 
o nežádoucím životním stylu. Děti se v průběhu roku seznamovaly s tím, co ohrožuje zdraví, učily  
se využívat slůvko „ne“ a v případě ohrožení se učily obracet na osoby, kterým důvěřují. Při hrách se děti 
učily rozlišovat úmyslné a neúmyslné ubližování a vzájemně si pomáhat. Pomocí příběhů, které jim byly 
nabízeny, rozpoznávaly negativní chování a společně hledaly příčiny a nápravy. Na základě komunikace  
s rodiči a dětmi zjišťujeme informace o životním stylu v rodině.  
 

13. Spolupráce s rodiči a onemocnění dětí 
 

S rodiči je navazován vstřícný dialog postavený na zásadách vstřícnosti a partnerství a ochotě vyhovět 
potřebám dětí i rodičů. Rodiče mají možnost podílet se na dění školy, jsou dostatečně informováni  
o všem, co se ve škole děje (informace na nástěnkách, e-mailová komunikace, nabídka individuálních 
konzultačních hodin, třídní schůzky). Dále pak spolupracují se školou při sběru PET lahví, kovových 

https://ctyrlistek-pardubice.eu/wp-content/themes/ms-ctyrlistek/imageprotector.php?filename=sites/3/2024/03/Zahradni-slavnost-nastenka.pdf
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nápojových obalů a papíru. Při společných akcích s dětmi v naší škole zaznamenáváme hojnou účast a 
velký zájem ze stran rodičů.  
 
Od rodičů jsme v tomto školním roce obdrželi sponzorské dary v podobě kancelářských a hygienických 
pomůcek, dětského traktůrku a dalších drobných dárků. 
 
Během celého roku jsme se snažily rodičům vysvětlovat důležitost absolutního doléčení dítěte 
s návratem do kolektivu. S dětmi jsme dodržovali hygienická pravidla a snažily jsme se jim vštípit 
správnou techniku mytí rukou. Průběžně byla použita dezinfekční prostředky na používané hračky a 
předměty.  
Nejčastější důvody nepřítomnosti byly respirační onemocnění, běžná nachlazení, spálová angína a 
průjmy. Také jsme se potýkali s výskytem vší. 

 
14. Oblast materiálního vybavení a oprav 

 
Ve vybavení je dostatek hraček, jak pro dívky, tak pro chlapce, a dle věku dětí. Pomůcky jsou účelové a 
kvalitní a průběžně obnovované. Celoročně odebíráme dětský časopis „Dráček“.  
 
Uskutečněné opravy a nákupy:  

- úklid a vyčištění půdy 
- instalace výsuvného žebříku na půdu 
- zvětšení vchodové místnosti (šatna) – posun dveří, výstavba příček, pokládka dlažby a přeložení 

venkovní dlažby  
- finální oprava vodovodního a odpadního rozvodu v kuchyni  
- nákup dělící police pro třídění výtvarných děl dětí do chodby, police na ukládání hudebních 

pomůcek a police pro notebook k interaktivní tabuli 

- do nově vzniklé místnosti v šatně pořízení lavice a botníku 

- instalace polic nad rohovou sedačku k uložení pomůcky „Duhohrátky“ 

- zakoupení mobilního telefonu  

- instalace plotu s podezdívkou na ŠZ – placeno zřizovatelem 

- likvidace dlažby a herního prvku „auto“ 

- oprava dveřní síťky proti hmyzu 

- výsev loučky 
- likvidace herního prvku „Auto“,  
- rekonstrukce plotu, vysetí travního semene 
- oprava venkovní tabule 
- oprava houpadel - 2 ks 
- Nákup stolního PC do kanceláře MŠ + office 

 
Z didaktických pomůcek jsme doplnili: 

- pořízení můstků k tělovýchovné pomůcce „Duhohrátky“ 

- nákup míčů 

- cvičební pomůcky na zdravotní cvičení správného vývoje chodidla 
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- instalace systému informujících o třídních projektech 

- sada maňásků pro dramatickou činnost 

- zakoupení licence edukačního programu EDUGYM pro práci s dětmi 

- pořízení dětských nožů k přípravě jídel (značka Opinel s chráničem prstů)  

- velký senzorický tác TUFF TRAY  

- plastové boxy na senzorické pomůcky a přírodní materiály 

- čtenářské průkazy pro děti (dar MO 4) 

 
 

15. Další vzdělávání pracovníků 
 

Pravidelně se scházíme s ostatními kolegy při pedagogických a provozních radách probíhajících 
v Pardubičkách a operativních schůzkách v Nemošicích. Pedagogické pracovnice si prohlubují své znalosti 
účastí na vzdělávacích akcích určených pro pedagogické pracovníky (plán DVPP), samostudiem 
odborných publikací a četbou odborných časopisů (z nakladatelství Portál, Raabe, časopisy 
Informatorium, Učitelské noviny). Při řešení složitých problémů spolupracujeme s odborníky (PPP, 
pediatrem, psychologem, logopedem).  
 
 
Přehled vzdělávání pedagogů ve školním roce 2024/ 2025 – absolvované semináře: 
 

TÉMA SEMINÁŘE  MÍSTO KONÁNÍ  
POČET 
HODIN  

VZDĚLÁVACÍ 
INSTITUCE  FORMA 

Právní vědomí ředitele MŠ CCV Pardubice 6 CCV Pardubice online 

Práva a povinnosti 
ředitele/zákonných zástupců  CCV Pardubice 2,5 CCV Pardubice online 

Účetnictví školských příspěvkových 
organizací (majetek, fondy) 

Gymnázium, 
Mozartova 6 Paris prezenční 

Krajská konference k aktuálním 
změnám v RVP PV KÚPK 3 NPI prezenční 

Vhodné cviky na zdravé chodidlo  CCV 4 CCV prezenční 

 
 

16. Prezentace školy 
 
Prezentace školy probíhá na webových stránkách školy: ctyrlistek-pardubice.eu. V sekci 
fotodokumentace jsou prezentovány aktivity dětí v rámci týdenních integrovaných bloků. Snažíme se o 
co největší přehlednost webových stránek školy. Pro informování rodičů také využíváme e-mailových 
kontaktů zákonných zástupců. Dále pravidelně prezentujeme svou činnost ve zpravodaji „Pardubická 
čtyřka“. Důležité informace jsou ohlášeny v místním rozhlase.  
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17. Spolupráce s organizacemi  
Každým rokem jsme žadateli o provozní příspěvek od Městského obvodu Pardubice IV. a dále žádáme od 
Statutárního města Pardubice o dotaci na environmentální programy z titulu „Ekologická výchova pro 
děti či mládež v rámci běžné školní docházky“. Z provozního příspěvku jsme pořídili lůžkoviny a z dotace 
jsme financovali programy s EKO tématikou.  
V minulém roce jsme se domluvili s Městským obvodem Pardubice IV. a místní knihovnou na spolupráci 
při plnění projektu „Kniha moje nejmilejší“, který byl zaměřen na předčtenářskou gramotnost. Dále 
spolupracujeme se Službami města Pardubice na likvidaci separovaného odpadu, s Městskou policií při 
realizaci preventivních programů pro děti, s Pedagogicko-psychologickou poradnou Pardubice a místními 
firmami. V nastavené spolupráci se všemi organizacemi budeme i nadále pokračovat.  
 
 

18. Výsledky kontrol, inspekcí a dotazníkového šetření 
 

Ve školním roce 2024/25 proběhla kontrola BOZP a běžné revizní kontroly. Drobné nedostatky byly 
odstraněny hned na místě nebo v brzkém termínu.  
 
V rámci dotazníkového šetření, které proběhlo směrem k zákonným zástupcům dětí, byly zjištěny tyto 
zpětné vazby. Všechny podněty rodičů byly vyhodnoceny a je s nimi dále pracováno.    
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